— 1 —

加急

陕高教组〔2018〕89 号

各高等学校党委：

为认真落实党的十九大报告“加强纪律教育，强化纪律执行”

的要求和中央纪委二次全会精神，真正让纪律成为管党治党的尺

子、不可逾越的底线，按照省纪委统一部署，现就高校开展纪律

教育学习宣传活动有关事项通知如下：

一、总体要求

全面贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中全会精神，认

真落实中、省纪委二次全会部署，结合推进“两学一做”学习教育

常态化制度化、“不忘初心、牢记使命”主题教育和“以案促改”工

http://www.gkstk.com/article/wk-78500001955356.html

 — 2 —

加强对党章党规党纪和有关廉政法规的学习宣传促使党员、

 — 3 —

3. 举办一次专题讨论会。以党委会、理论中心组学习研讨

会、专题组织生活会等形式，围绕“纪律要求什么、约束什么？

我该做什么、怎么做？”开展大讨论，引导党员干部把自己摆进

去、把思想摆进去、把职责摆进去，切实做到严守纪律。

4. 开展一次警示教育活动。结合冯新柱案“以案促改”专题

警示教育，通过观看警示教育片、接受服刑人员现身说法、剖析

严重违纪违法典型案例、读忏悔书、召开警示教育大会等方式加

强警示教育，以案为鉴、对照警醒，促使广大党员干部敬畏纪律、

严守纪律，提高“以案促改”实效。

5. 开展一次纪律知识测试活动。围绕学习内容，组织开展

一次党章党规党纪和有关廉政法规知识测试，以测试促进、检验

学习效果。

六、工作要求

一要加强领导，周密部署。各高校党委要切实履行好管党治

党的主体责任，对本校的纪律教育作出部署，确保实现教育对象

全覆盖。党委主要负责同志要履行好第一责任人责任，班子成员

要履行好职责范围内的责任，带头讲党课、带头参加活动。

二要强化宣传，营造氛围。要充分发挥校园网、校报校刊、

微信公众号等各类宣传媒介的作用，加强宣传报道，为扎实有效

开展纪律教育营造良好氛围。

三要创新形式，注重实效。要紧密结合高校实际，融入学期

末、开学初各项工作，做到学习教育和教育教学两不误、两促进，

 — 4 —

做到形式新、内容实、效果好。

各高校开展纪律教育学习宣传活动的情况，请于 9 月 15 日

前报送省委高教工委和省纪委派驻省教育厅纪检组。

联系人：巩建朝，联系电话：85582990。

中共陕西省委高教工委

2018 年 7 月 16 日

  中共陕西省委高教工委办公室              2018 年 7 月 16 日印发